
Z obsahu čísla 10/2019
10x pamětníci 
dávných časů: 4
Nejdéle osídlená místa 
na světě
Za zřejmě nejstarší, 
stále existující město 
jihozápadní Evropy se 
považuje Cádiz.

V hlavní roli... 
Matka

Svátek, kterým se 
vzdává pocta matkám 
a mateřství, se slaví 
po celém světě.

Nelítostné bitvy é  I 
o prvenství: I w
Edison vraždí zvířata, 
Al Capone lidi!
Vynálezce fonografu si 
mne ruce z úspěchu, 
jenže pokrok zastavit 
nejde.

22 7x poplach 
v éteru:

Mořského netvora 
posluchači spolkli 
i s navijákem
Když Nixon v roce 1992 
oznámí novou kandidatu
ru, jsou USA v šoku!

26Krádež 
na Rapa Nui:
Vraťte nám moai zpět!
V letech 2004-2005
se jednu ze 
soch podaří 
navrátit, bohužel 
v dezolátním stavu.

Chiméra: Starověká 
zrůda i biologická 
anomálie
Dvě rozdílné 
buněčně pppulace v jed
nom těle. Žijí mezi námi. 
Jste jednou z nich i vy?

Skuteční 
krysaři: Jak 
se hubí před 150 lety?
V Praze dnes žije až 
5 milionu potkanů, 
nejvíce jich je na Jižním 
Městě.

Hollywoodské hvězdy ve válce: 7
Newman je krůček od smrti, Hitler touží W  Й 
po Gableovi! Reagan není kvůli své krátkozrakosti 
schopen odlišit japonského vojáka od amerického.

Neznámý a nekonečný: 
Zajímavá fakta j  y  \ 

o vesmíru
Nejvyšší sopka sluneční
soustavy svou výškou 
překoná i Mount Everest.

Proč je liška 
mazaná 
a tetřev hluchý?
Sova není v žádném 
případě chytřejší 
než jiní ptáci.

62


